
 

F_NH_GYNPOR_010 

Přítomnost_doprovodu_u_porodu 

Strana č./Celkem stran: 1/2 

Verze: 06 

Platnost od: 03.07.2023 

 

Zpracoval: MUDr. Tereza Ježková  
Schválil: Mgr. Blanka Hošková 
 

 

Tento dokument je výhradně duševním vlastnictví NH Hospital a.s. – Nemocnice Hořovice a postupování třetím osobám lze provádět pouze se souhlasem Nemocnice Hořovice. 
NH Hospital a.s. – Nemocnice Hořovice, K Nemocnici 1106/14, 268 31 Hořovice, IČO: 27872963, DIČ: CZ69904146. 

Identifikační údaje pacientky (ID štítek) 

Jméno a příjmení   

Rodné číslo   

Zdravotní pojišťovna   

Oddělení   

 

Identifikační údaje doprovodu 

Jméno a příjmení  Datum narození  

Jméno a příjmení  Datum narození  

 

Vážená paní, vážený pane,  

cílem tohoto dokumentu je seznámit Vás s podmínkami přítomnosti doprovázejících osob  

u spontánního porodu a u porodu císařským řezem. Základním předpokladem přítomnosti doprovodu 

je respektování doporučení lékařů a porodních asistentek. Pokud budete mít jakékoli doplňující otázky, 

kdykoliv se ptejte. 

 

Podmínky přítomnosti doprovodu u porodu 

• U spontánního porodu je možná přítomnost dvou doprovázejících osob. 

• Doprovod se převlékne do jednorázového oděvu a provede hygienickou dezinfekce rukou dle 

pokynů zdravotnického personálu. 

• Doprovod může kdykoliv opustit porodní pokoj a vrátit se zpět za dodržení hygienického 

režimu (převléknutí a hygienická dezinfekce rukou).  

• Na porodním sále není povoleno provádět audiovizuální záznamy bez vědomí zdravotnického 

personálu. Toto je možné pouze s jeho svolením. 

• Přítomnost doprovodu u porodu na porodním pokoji je výhradně na vlastní riziko. 

Zdravotnické zařízení nepřebírá žádnou odpovědnost za újmu na zdraví při nedodržení pokynů 

zdravotnického personálu. 

• Osobu pod vlivem omamných či psychotropních látek či osobu jakkoli agresivní má personál 

právo nepřipustit nebo vykázat z oddělení porodních sálů. 

 

Základní podmínky přítomnosti doprovodu u porodu císařským řezem  

• U císařského řezu je možná přítomnost pouze jedné doprovázející osoby. 

• Přítomnost doprovázející osoby na operačním sále je možná pouze po vzájemném souhlasném 

stanovisku mezi ošetřujícím lékařem/operatérem a anesteziologem.  

• Doprovod se převlékne do jednorázového oděvu dle instrukcí zdravotnického personálu. 

• Doprovod provede hygienickou dezinfekce rukou. 

• Doprovod musí mít po celou dobu přítomnosti na operačním sále nasazenou ochranu 

dýchacích cest (ústa, nos) a smí se pohybovat pouze ve vymezeném prostoru operačního sálu. 

• Přítomnost doprovázející osoby je umožněna pouze u císařského řezu ve svodné anestezii. 

• Doprovázející osoba vstupuje na operační sál po úvodu do anestezie a po zarouškování ope-

račního pole. 



 

F_NH_GYNPOR_010 

Přítomnost_doprovodu_u_porodu 

Strana č./Celkem stran: 2/2 

Verze: 06 

Platnost od: 03.07.2023 

 

Zpracoval: MUDr. Tereza Ježková  
Schválil: Mgr. Blanka Hošková 
 

 

Tento dokument je výhradně duševním vlastnictví NH Hospital a.s. – Nemocnice Hořovice a postupování třetím osobám lze provádět pouze se souhlasem Nemocnice Hořovice. 
NH Hospital a.s. – Nemocnice Hořovice, K Nemocnici 1106/14, 268 31 Hořovice, IČO: 27872963, DIČ: CZ69904146. 

• Pokud nastanou během porodu císařským řezem nepředvídatelné komplikace, je doprovod 

povinen na výzvu zdravotnického personálu opustit prostor operačního sálu. 

• Na operačním sále není povoleno provádět audiovizuální záznamy bez vědomí zdravotnického 

personálu. Toto je možné pouze s jeho svolením. 

• Přítomnost doprovodu u porodu na operačním sále je výhradně na vlastní riziko. Zdravotnické 

zařízení nepřebírá žádnou odpovědnost za újmu na zdraví při nedodržení pokynů 

zdravotnického personálu. 

 

Prohlášení rodičky a doprovázejících osob 

Souhlasíme s uvedenými podmínkami. 

Místo V Hořovicích 

Datum a čas  

Podpis rodičky  

Podpis 1. doprovázející osoby  

Podpis 2. doprovázející osoby  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


